
Bündner Golfmeisterschaften 2024
Seniorinnen- und Seniorenmeisterschaft (50+)
Montag, 26.08.2024

Ergebnisse

Einzel - Strokeplay; 9 Löcher
HCPI-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 24.0

9 holes - Golf Club Brigels Herren: gelb Par: 36 Slope: 124 Course: 34.2
Damen: rot Par: 36 Slope: 123 Course: 34.7 Stand: 02.09.24, 07:48 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto AGS

Bündner Meisterin Seniorinnen 2024

1 1 Yüksel, Sibel Lenzerheide  14.2/  6  41  35 85/14.3

Bündner Meister Senioren 2024

1 1 Parpan, Michael Lenzerheide   5.9/  1  39  38 78/5.9

Brutto Damen

1 1 Yüksel, Sibel Lenzerheide  14.2/  6  41  35 85/14.3
2 2 Müller, Sonja Davos   5.1/  1  42  41 80/5.6
3 3 Läubli, Erna Lenzerheide   8.3/  3  46  43 86/8.3

* Parpan, Simone Lenzerheide   6.6/  2  46  44 85/6.7
* Caduff, Lisabet Sagogn  19.4/  9  46  37 93/19.4
6 Hofmann, Christina Arosa  20.5/ 10  49  39 95/20.5
* Hemminki, Riitta Alvaneu Bad   8.6/  3  49  46 88/8.6
8 Herger, Elisabeth Klosters  14.5/  7  50  43 92/14.5
9 De Gennaro, Martina Vulpera  15.1/  7  52  45 92/15.1

10 Steinmann-Gartenmann, Nicole Davos  17.9/  8  54  46 100/17.9
11 Cathomen, Isabella Golf Club Brigels  21.3/ 10  56  46 102/21.3
12 Halter, Patricia Alvaneu Bad  21.0/ 10  57  47 99/21.0
13 Jacomet, Luzia Sedrun  22.6/ 11  65  54 108/22.6

Brutto Herren

1 1 Parpan, Michael Lenzerheide   5.9/  1  39  38 78/5.9
2 2 Spiess, Nino Lenzerheide   8.3/  3  41  38 80/8.3
3 3 Pangerc, Fredy Alvaneu Bad  12.2/  5  42  37 84/12.0

* Gasser, Hans Alvaneu Bad   8.1/  3  42  39 81/8.5
* Aguirre, Orlando Arosa   8.9/  3  42  39 82/9.3
6 de Gennaro, Marco Vulpera   9.8/  4  43  39 83/10.4
* Jacomet, Toni Sedrun  10.5/  4  43  39 84/10.5
* Eberle, Felix Brigels  13.0/  5  43  38 86/13.0
* Zogg, Beat Arosa  10.9/  4  43  39 84/11.3
* Gruber, Wolfgang Sagogn  12.7/  5  43  38 85/12.7

11 Schertenleib, René Arosa  10.9/  4  44  40 84/11.7
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* Achermann, Pius A. Arosa  15.2/  7  44  37 86/15.0
13 Götz, Patrick Sedrun   3.1/  0  45  45 80/3.1
14 Schumacher, Georges Vulpera  11.1/  4  46  42 88/11.1

* Senn, Nick Lenzerheide   4.7/  1  46  45 83/5.2
* Camastral, Marcel Davos  15.0/  6  46  40 90/15.0

17 Fischer, Stefan Golf Club Brigels  16.2/  7  47  40 91/16.2
* Gisler, Max Arosa  12.3/  5  47  42 88/12.4
* ter Braak, Eddy Sagogn   9.6/  3  47  44 87/10.0

20 Gabathuler, Rico Arosa  15.3/  7  48  41 91/15.3
* Hosang, Martin Sedrun  17.4/  8  48  40 92/17.8

22 West, Frank Klosters  17.7/  8  49  41 93/17.7
* Läderach, Christian Lenzerheide   9.0/  3  49  46 86/9.6

24 Hartmann, Donatus Lenzerheide  12.2/  5  50  45 92/12.3
* Hitz, Robert Lenzerheide  15.4/  7  50  43 93/15.4
* Diethelm, Markus Sagogn  14.8/  6  50  44 94/14.8
* Cathomen, Claudio Golf Club Brigels  19.9/  9  50  41 94/19.9
** Danuser, Christian Arosa  12.3/  5  50  45 91/12.5
* Holderegger, Josef Domat / Ems  14.3/  6  50  44 93/14.3
* Friberg, Eugen Golf Club Brigels  16.7/  7  50  43 93/17.1
* Raguth, Prisco Lenzerheide  14.2/  6  50  44 90/14.2

32 Jehli, Peter Alvaneu Bad  17.1/  8  51  43 91/17.1
* Fringer, Heinz Arosa  15.3/  7  51  44 93/15.3
* Stocker, Andreas Arosa  13.0/  5  51  46 92/13.0
* Beer, Luis Golf Club Brigels  23.6/ 11  51  40 99/23.7
* Rigling, Daniel Sedrun  12.9/  5  51  46 93/12.9
* Arquint, Jürg Vulpera  16.8/  7  51  44 93/16.8

38 Rüedi, Andreas K. Klosters  14.7/  6  52  46 94/14.7
* Filli, Mathias Vulpera  19.4/  9  52  43 97/19.4
* Mark, Andrea Davos  16.8/  7  52  45 96/16.9
* Buriola, Marino Davos  13.9/  6  52  46 94/13.9
* Meier, Andy Klosters  19.0/  9  52  43 96/19.1

43 Müller, Christoph Sedrun  18.2/  8  53  45 96/18.2
* Näf, Herbert Sagogn  17.0/  8  53  45 95/17.0
* Flepp, Bruno Sedrun  18.2/  8  53  45 97/18.2

46 Schlaepfer, Ralf Conrad Sagogn  16.3/  7  54  47 96/16.8
* Cagienard, Alois Vulpera  21.0/ 10  54  44 92/21.8

48 Steger, Roman Domat / Ems  17.0/  8  55  47 97/17.0
* Sasso, Mario Vulpera  15.2/  7  55  48 96/15.2

50 Nuolf, Ruedi Vulpera  21.8/ 10  56  46 102/21.9
* Darnuzer, Stefan Klosters  21.2/ 10  56  46 101/21.5

52 Quinter, Alfons Sedrun  18.1/  8  58  50 99/18.1
53 Wagner, Klaus Vulpera  19.1/  9  60  51 100/19.6
54 Caduff, Marcus Golf Club Brigels  16.6/  7  62  55 100/17.1
-- Frehner, Ruedi Domat / Ems  11.4/  4   0DQ   0DQ
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Netto Damen

1 Yüksel, Sibel Lenzerheide  14.2/  6  41  35 85/14.3
1 2 Caduff, Lisabet Sagogn  19.4/  9  46  37 93/19.4
2 3 Hofmann, Christina Arosa  20.5/ 10  49  39 95/20.5

4 Müller, Sonja Davos   5.1/  1  42  41 80/5.6
5 Läubli, Erna Lenzerheide   8.3/  3  46  43 86/8.3

3 * Herger, Elisabeth Klosters  14.5/  7  50  43 92/14.5
7 Parpan, Simone Lenzerheide   6.6/  2  46  44 85/6.7
8 De Gennaro, Martina Vulpera  15.1/  7  52  45 92/15.1
9 Cathomen, Isabella Golf Club Brigels  21.3/ 10  56  46 102/21.3
* Steinmann-Gartenmann, Nicole Davos  17.9/  8  54  46 100/17.9
* Hemminki, Riitta Alvaneu Bad   8.6/  3  49  46 88/8.6

12 Halter, Patricia Alvaneu Bad  21.0/ 10  57  47 99/21.0
13 Jacomet, Luzia Sedrun  22.6/ 11  65  54 108/22.6

Netto Herren

1 Pangerc, Fredy Alvaneu Bad  12.2/  5  42  37 84/12.0
1 * Achermann, Pius A. Arosa  15.2/  7  44  37 86/15.0

3 Parpan, Michael Lenzerheide   5.9/  1  39  38 78/5.9
2 * Eberle, Felix Brigels  13.0/  5  43  38 86/13.0

* Spiess, Nino Lenzerheide   8.3/  3  41  38 80/8.3
3 * Gruber, Wolfgang Sagogn  12.7/  5  43  38 85/12.7

7 de Gennaro, Marco Vulpera   9.8/  4  43  39 83/10.4
* Jacomet, Toni Sedrun  10.5/  4  43  39 84/10.5
* Gasser, Hans Alvaneu Bad   8.1/  3  42  39 81/8.5
* Zogg, Beat Arosa  10.9/  4  43  39 84/11.3
* Aguirre, Orlando Arosa   8.9/  3  42  39 82/9.3

12 Hosang, Martin Sedrun  17.4/  8  48  40 92/17.8
* Schertenleib, René Arosa  10.9/  4  44  40 84/11.7
* Beer, Luis Golf Club Brigels  23.6/ 11  51  40 99/23.7
* Fischer, Stefan Golf Club Brigels  16.2/  7  47  40 91/16.2
* Camastral, Marcel Davos  15.0/  6  46  40 90/15.0

17 Gabathuler, Rico Arosa  15.3/  7  48  41 91/15.3
* West, Frank Klosters  17.7/  8  49  41 93/17.7
* Cathomen, Claudio Golf Club Brigels  19.9/  9  50  41 94/19.9

20 Schumacher, Georges Vulpera  11.1/  4  46  42 88/11.1
* Gisler, Max Arosa  12.3/  5  47  42 88/12.4

22 Filli, Mathias Vulpera  19.4/  9  52  43 97/19.4
* Jehli, Peter Alvaneu Bad  17.1/  8  51  43 91/17.1
* Meier, Andy Klosters  19.0/  9  52  43 96/19.1
* Hitz, Robert Lenzerheide  15.4/  7  50  43 93/15.4
* Friberg, Eugen Golf Club Brigels  16.7/  7  50  43 93/17.1

27 Fringer, Heinz Arosa  15.3/  7  51  44 93/15.3
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* ter Braak, Eddy Sagogn   9.6/  3  47  44 87/10.0
* Diethelm, Markus Sagogn  14.8/  6  50  44 94/14.8
* Holderegger, Josef Domat / Ems  14.3/  6  50  44 93/14.3
* Arquint, Jürg Vulpera  16.8/  7  51  44 93/16.8
* Raguth, Prisco Lenzerheide  14.2/  6  50  44 90/14.2
* Cagienard, Alois Vulpera  21.0/ 10  54  44 92/21.8

34 Mark, Andrea Davos  16.8/  7  52  45 96/16.9
* Müller, Christoph Sedrun  18.2/  8  53  45 96/18.2
* Hartmann, Donatus Lenzerheide  12.2/  5  50  45 92/12.3
* Götz, Patrick Sedrun   3.1/  0  45  45 80/3.1
* Näf, Herbert Sagogn  17.0/  8  53  45 95/17.0
* Flepp, Bruno Sedrun  18.2/  8  53  45 97/18.2
* Danuser, Christian Arosa  12.3/  5  50  45 91/12.5
* Senn, Nick Lenzerheide   4.7/  1  46  45 83/5.2

42 Rüedi, Andreas K. Klosters  14.7/  6  52  46 94/14.7
* Buriola, Marino Davos  13.9/  6  52  46 94/13.9
* Stocker, Andreas Arosa  13.0/  5  51  46 92/13.0
* Nuolf, Ruedi Vulpera  21.8/ 10  56  46 102/21.9
* Rigling, Daniel Sedrun  12.9/  5  51  46 93/12.9
* Darnuzer, Stefan Klosters  21.2/ 10  56  46 101/21.5
* Läderach, Christian Lenzerheide   9.0/  3  49  46 86/9.6

49 Steger, Roman Domat / Ems  17.0/  8  55  47 97/17.0
* Schlaepfer, Ralf Conrad Sagogn  16.3/  7  54  47 96/16.8

51 Sasso, Mario Vulpera  15.2/  7  55  48 96/15.2
52 Quinter, Alfons Sedrun  18.1/  8  58  50 99/18.1
53 Wagner, Klaus Vulpera  19.1/  9  60  51 100/19.6
54 Caduff, Marcus Golf Club Brigels  16.6/  7  62  55 100/17.1
-- Frehner, Ruedi Domat / Ems  11.4/  4   0DQ   0DQ

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

AGS: Adjusted Gross Score
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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